
[Type text] 
 

                                                              
 

  Јована Мариновића бр.2, 11040 Београд, Србија, тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042 
е-mail: public@rfzo.rs              ПИБ бр. 101288707   мат. бр. 06042945  рач. бр. 840-26650-09 

08/2 број: 404-1-63/15-16 
24.09.2015. године 
 
 
ПРЕДМЕТ: Додатно појашњење конкурсне документације у вези јавне набавке Потрошног 
материјала за уградњу интраокуларних сочива број 404-1-110/15-76 сагласно члану 63. 
Закона о јавним набавкама („Сл.гласник РС“, број 124/12, 14/15 и 68/15) 
 

Дана 21.09.2015. године, заинтересовано лице се путем електронске поште обратило 
наручиоцу са захтевом за додатним појашњењем у вези поступка јавне набавке Потрошног 
материјала за уградњу интраокуларних сочива број 404-1-110/15-76 у складу са чланом 63. 
Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр.124/12,14/15 и 68/15).  
 

 Питање заинтересованог лица бр. 1: 
 

„Да ли ћете прихватити понуду ако у партији 2 понудимо производ са 2% natrijum hijaluronata“ 
 

 Одговор наручиоца на питање бр. 1 
 

Наручилац остаје при утврђеној техничкој спецификацији, односно - код Natrijum hijaluronat 
koncentracije 1,4%-1,8%, јер је и овим распоном обезбеђена конкуренција у складу са чланом 10. 
Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр.124/12, 14/15 и 68/15) 

 

 Питање заинтересованог лица бр. 2: 
 

„Да ли ћете прихватити понуду ако у партији 3 понудимо производ који садржи мешавину 
1,37% natrijum hijaluronata i 0,57% hidroksipropilmetilceluloze, с обзиром да је у питању производ 
истог квалитета, а све у циљу поштовања начела обезбеђења конкуренције у складу са чланом 
10. Закона о јавним набавкама? „ 

 

 Одговор наручиоца на питање бр. 2 
 

Наручилац остаје при утврђеној техничкој спецификацији, односно – pri кombinaciji Natrijum 
hijaluronata (од 1,4% -4%) u hondroitin sulfate (од 3%-5%) ili Natrijum hijaluronat koncentracije 3%, јер 
је и овим распоном обезбеђена конкуренција у складу са чланом 10. Закона о јавним набавкама 
((„Службени гласник РС“, бр.124/12, 14/15 и 68/15). 
 
  
 
 
 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 
 
 
 

57015.99/108 


